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INAUGURIMI | GJIMNAZIT KLASIK “LOYOLA”

udhéhegur neey

Njé¢ gjimnaz klasik i
prifléeingtd Jezuité, tanimé éshtd héré
realitet. M& 16 prill 2005 u vu gurthemeli
[ saf, ndérsa pas dy viteve pund intensive
ajo 1 kompletua dhe tant prét nxénésit ¢
vel,

NE krye 18 kétij projekts, q&€ nga filli-

mi .ishte at Walter Ilappel 51, anétar
Provincds Jesuile Gjermane, Ajo
themelua mé& 3112003, me emrin

Asociation  Lovola-Gymmasiom,  Tre
themelucsit ¢ shogatés qené at Walter
Happel 5] (tashmé drejtor ehzekutiv),
Gjon Alija) dhe  Pal Bala (késhilltar
ligzj ),

Mg kélo ndodhi dhe (& a1 cilal
na erdhén nga té€ ghtha institucionet
geveritare dhe jo- geveritare, bashképurn-
Loré, KFOR-1 sjerman, denatorét. kom-
panité, nxénésit, prindérit, edukatorét,

mésindhindsit, stafi void | shkallés, arriti
t'1 b&jé peérgatitjet né meényrd g€ mé 16
prill 2007, (€ festogmé dyvictorin ¢ vEnics
sé  psurthemelit t& shkollés dhe pér
fundimin & objektit toné me konvikic,
shkollé dhe terene sportive. Né kété
kremte t¢ madhe 1€ sukseseve toma,
morén plest bashkpundtord® tand, pa 18
cilét, kjo énddrr e jona, 5'do € ishte real

izuar, Né masén ¢ madhe (@
mysalirdve,ishin . edhe 1mzot Dodé
Cijergji, Nunci Apostolik. Sbarbuaro.

Argipeshkvt Hodewvar, iment Jef” Grashi,
imzot  Lucjan  Avgustini,  Joachim
Ruecker., Gienerali Kather ¢ shumd pér-
fagisucs (& bripadave. t€myé nga shkol-
lat fginje dhe besimtaré e kleriké 12
ndryshim,  Atd ditd u shiag para
mysafiréve lané, njé program i pérgatitur
nga nxénésil dhe arsimlarél, ku u kéndua.
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u vallézua dhe n mbaji mésim demon-
strucs népér klasa ¢ laboratore té vecania,

Kjo shkollé, tani ka 318 nxénés, prej
yre 92 né konvikt, ndérsa 1& tjerit udhit-
topné npa Prizreni dhe rrethina, Shkolla
ka konviktin e vecantd pér vajea dhe pér
djem. Ajo ka lerenet sportive, laboratoret.
klasat e mésimit dhe menzén, njé kopsht
& bukur me pemé ende t&  njoma,
githashtu edhe njé amfiteatér @ bukur
Shkolla udhéhiget nga parimel themelore
t€ cdukalis bashkékohore, ka konceptin e
vet  pedagog)ik, shkollor e
Rregulloren e konviktit. Njeriu jeton pér
njé té ardhme md 18 miré (& fémijéve tyre
dhe kjo shkollé mund t'u ofrojé nsindsve
& vierdsim korrekt 18 njohurive dhe njé
shogéri me 1€ drejta 1 barabarta pa marr
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parasysh kombé&sing apo religjionin. Kjo
shkollé punon pér t¢ mirén e té gjithéve,
per € murtn ¢ (& ardhmen e fémijéve
lang, pér njé edukim gé do t™u dohet pjaté
gpithé joids,

KEt€ vit, pranojmeé edhe klasat ¢ 6 (1@
ojashta } dhe klasat e 10 ( (¢ dhjeta ) .
Frovimi primues pér vitin ¢ ri shkollor, do
(& jelé mé @ gershor dhe pagesa pér njié
vit éshté 720 curo. nlérsa

2, 520 curo pér shkollé dhe banim né
konvikt, I'a vlen € investoni pér (@
ardhmen e fEmiéve maj, Viziloni web
fagen lond: www.aly prizren.com

Pérpatiti: Ligrida Laci

Kéndi i fémijéve

Emvral ¢ fituesve 18 kuizit 18 kaloor

| David Bytygi kLW
2, Federika Muorina kLvIL -2
3. Sahina Dushi KLVIII-|
4. Taween Mesyla KLWIL -2
3. Kristian Spagi kLWl -1
fr, Muonika Kolaj Ll A 1T1-1
7, Roza Morina kLW
8. Renata Bylva KLV -1
9. Rajmond Berisha KLVIT =2
1, Genita Kolaj kel WTIE-1

Pyerict ¢ safita
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v Ry njer dsheé Bird @ Zotit

b NE njé varr té celur né njé gur
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a4, NE LE tretén dité
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L Apostugve
Pérpatiti: Amandu Shiomn

Fituesil e numrit i¢ kaluar do 8 shpérblehen me nga mjé libér
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